There is not a page of your history, however dark and disastrous in other respects, that is not brightened by the heroic fortitude, the generous self-sacrifice, the persevering devotedness which you have exhibited in the defense and preservation of the faith. Its memorials are to be found on the mountain top, and in the depths of your valleys, not the less dear because inseparably linked with the holiest affections and most touching traditions of a persecuted people, nor the less enduring because crimsoned in the blood of its martyrs.

It is this all-vivifying principle of Faith which, working through charity, has, in the midst of the poverty and desolation of modern times, covered the land with those countless institutions of benevolence that strike the eye on every side — which has raised up so many noble temples for the

specie quadam simplicitatis et benignitatis occultant; illud primum nobis sedulo deliberantibus propositum fuit (id quod facile potuistis ipsi conicere), ut ad conservandam et propagandam fidem necessaria iniremus consilia. Nam, ut erat nobis penitus iniqua haec persuasio, „*sine fide impossibile esse placere Deo*,“¹ et, „*qui non crediderit, condemnandum esse*,“² et, secundum apostolum, quodcumque aliud acquiratur, id pro detrimento esse habendum. si comparatur cum „*eminenti scientia Iesu Christi Domini*“³ nostri; non sine gravi metu vidimus, quibus periculis obiceretur fides in hac tanta difficultate et iniquitate temporum; quaeque ad eius praesidium decernenda esse duximus, his meditandis et examinandis tantum studii patientiaeque impendimus, quantum summa rei gravitas postulabat. Cum enim hic fons sit omnium gratiarum donorumque coelestium, quibus mystica Iesu Christi sponsa viget ac splendet, sicubi forte eius aquae constant vel corrumpantur, continuo fit „*omne caput languidum et omne cor moerens; a planta pedis usque ad verticem non est ibi sanitas*“⁴. „*Cisternas illas dissipatas*,“⁵ quas commemorat propheta, inania videlicet humanae sapientiae commenta, nihil afferre possunt animae sitiendi, quod compenset „*fluvium illum vitae, procedentem de sede Dei*“⁶, ex quo refulget divina puritas, hauritur immortalitas. Sicut enim hac una possessione satis superque compensantur omnia huius vitae mala, ita nulla est in mundo tanta prosperitas aut gloria, quae sarcire possit eiusdem amissae calamitatem. Quare, cum iratus omnipotens aliquem populum ita punit, ut non patris ea castigatio sit filium emendare cupientis, sed inexorabilis iudicis ultio, tum non iam fame, quae perimit corpora, non pestilentia gladiove utitur: fames vitalis verbi, spiritus erroris, falsi prophetae, haec sunt arma, quibus eius furor mundum vastat animorum.